
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  749.584,0  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.175.808,0 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  426.224,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

23. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na práce a zadání navazující na výstupy z minulých let 
v oblasti přípravy Strategického plánu – zpracování koncepcí 
jednotlivých oblastí rozvoje. Finanční prostředky na 
zpracování tohoto dokumentu byly zařazeny do rozpočtu již 
v minulém roce, ale vzhledem k vyhlášení nouzového stavu a 
k omezením způsobené koronavirem, nebyly práce zadány a 
finanční prostředky byly vráceny zpět do rozpočtové rezervy 
(RO č. 265 z roku 2020). V roce 2021 budou práce zadány, a 
to v rozsahu plánovaném pro rok 2020 i pro rok 2021. Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

24. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na realizaci akcí vzešlých z participačních 
projektů „Mám nápad pro Šestku“. Konkrétně se jedná o 
realizaci akce „Revitalizace zeleně před ZŠ nám. Svobody“ 
(801,4 tis. Kč), „Hravá Baba“ (898 tis. Kč) a „Pumptrack“ 
(1.000 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti, kde je na participativní rozpočtování 
alokována částka ve výši 5 mil. Kč. 

+ 2.699,4   

25. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na dopracování projektové 
dokumentace k akci „Doplnění pěti pítek do veřejného 
prostoru“ (31 tis. Kč) a na akci „Nákup a instalace Smart 
toalety v parku Královka“ (215 tis. Kč). Zdrojem jsou jednak 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dopracování 
projektové přípravy pro akci „WC v parku Maxe van der 
Stoela“, která nebude oproti původnímu předpokladu tak 
finančně náročná a jednak z finančních prostředků určených 
na pěstební opatření. 

+ 246,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

26. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava z 
důvodu vrácení účelového daru na akci „Zprůjezdnění ulice 
Kladenská a vybudování parku“. Investiční dar obdržela MČ 
Praha 6 v roce 2014 od společnosti Bořislavka Office & 
Shopping Centre, s.r.o. na základě uzavřené smlouvy 
S 595/2014/ODŽP v souvislosti s výstavbou Shopping and 
office centrum Bořislavka a jeho okolí. Následně byl k této 
smlouvě uzavřen dodatek č. 1, ve kterém se strany dohodly, 
že z časových a praktických důvodů budou předmětné úpravy 
provedeny v rámci výstavby „centra“ společností Bořislavka 
Office, s.r.o. a že MČ Praha 6 po projednání a schválení 
studie a projektové dokumentace „úprav okolí“ dar vrátí zpět 
investorovi. Dopisem č.j. MCP 063291/2021 byla MČ Praha 6 
vyzvána společností Bořislavka Office, s.r.o. k navrácení daru 
na jejich účet. Tento dar je zařazen ve Fondu darů, kdy 
zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 5.000,0 

27. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na vypracování variantní studie řešení uličního 
prostoru v ulici Na Pískách. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na PD k chodníkovému programu. 

+ 30,0   



Příloha č.1 

28. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na opravu vzniklých škod na dopravním 
značení, zábradlí a jiných zařízeních v majetku MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v této oblasti. 

+ 50,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

29. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na pořízení 2 ks myček nádobí 
do výdejen v MŠ Čínská. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na neinvestiční příspěvky zřízeným PO. 

+ 115,4   

30. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční dotaci 
z rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl. m. Prahy. Konkrétně se 
jedná o dotaci na akci „MŠ Tychonova – celková 
rekonstrukce“ (10 mil. Kč) a na akci „ZŠ E. Destinnové + ZŠ 
nám. Svobody – půdní vestavba“ (10 mil. Kč). Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 24/19 ze dne 18.2.2021. 

 + 20.000,0 + 20.000,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

31. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na odstranění havárie na kluzišti, kdy byl 
nahlášen havarijní stav ložisek oběhového čerpadla a 
ventilátoru (nutná výměna chladícího zařízení). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Velikonoční 
zajda“. 

+ 58,1   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

32. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu. Konkrétně na akci „Modernizace zařízení a vybavení 
odborných učeben ZŠ Marjánka“ (808,4 tis. Kč), „Dětská 
skupina Sluníčko“ (1.637,8 tis. Kč), „Spolupráce s rodiči MŠ 
Jílkova“ (124,8 tis. Kč), „Společným vzděláváním ke 
společnému soužití ZŠ a MŠ nám. Svobody“ (1.112,8 tis. Kč), 
„Multikultura v naší MŠ Sbíhavá“ (151 tis. Kč) a „Šablony II OP 
PPR pro ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu“ (2.315,8 tis. Kč). Dotace 
byla schválena usnesením ZHMP č. 24/2 ze dne 18.2.2021. 

 + 6.150,6 + 6.150,6 

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

33. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na projekt „Dětská skupina Sluníčko“. Zůstatek finančních 
prostředků z roku 2020 na tento projekt byl zapojen již v lednu 
tohoto roku (RO č. 9). Vzhledem k přijaté účelové dotaci 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu (viz. 
předchozí RO č. 32) by byly finanční prostředky zapojeny 
duplicitně, proto se vrací zpět. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování. 

  - 1.441,9 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

34. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemce dotace na 
poskytování tísňové péče pro seniory a zdravotně postižené 
občany MČ Praha 6 (schváleno usnesením ZMČ č. 356/20 ze 
dne 18.12.2020). 

+ 100,0   

35. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně je dotace určena pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 24/31 ze dne 18.2.2021. 

 + 6.429,0 + 6.429,0 



Příloha č.1 

36. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR 
(rozhodnutí č.j. 4465/21/AB ze dne 5.1.2021) na výkon 
pěstounské péče na rok 2021. Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 314 ze dne 22.2.2021. 

 + 1.344,0 + 1.344,0 

37. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu ČR rozhodnutí o snížení dotace ve výši 44 
tis. Kč (rozhodnutí č.j. 130308/21/AB ze dne 26.1.2021). 
Snížení účelové neinvestiční dotace schválila RHMP svým 
usnesením č. 318 ze dne 22.2.2021. 

+ 44,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

38. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2219/21 ze dne 9.2.2021). 

+ 12,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

39. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na údržbu plastik. Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 24/41 ze dne 18.2.2021. 

 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

40. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 - Krizová opatření za účelem finančního krytí uzavřené 
smlouvy na provádění dezinfekčních prací, která byla 
dodatkem č. 1 prodloužena do konce roku 2021 (schváleno 
RMČ č. 2103/20 ze dne 22.12.2020). Vzhledem ke zhoršení 
epidemiologické situace a k šíření nových mutací koronaviru 
je nutné zajistit dezinfekci prostor ÚMČ Praha 6, školských 
zařízení, prostory LDN a PS atd. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

41. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu soudního nároku včetně úroků z prodlení na 
základě soudem schváleného smíru, kdy se jedná o čtyři 
soudní řízení s nájemcem bytu v posledním nadzemním 
podlaží domu č.p. 615/12 v Rooseveltově ulici (bližší 
informace k tomuto sporu je v usnesení ZMČ č. 349/20 ze dne 
18.12.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 120,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   783.513,8  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.213.295,9 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  429.782,1  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 24.2.2021 

 

 


